



### Pregão Presencial nº 005/2021

## - ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO -

Aos dezanove dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um (19/08/2021), às dez horas (10h), na Câmara Municipal de Alegre - CMA, situada na Avenida Jerônimo Monteiro, nº 38, 2º piso, Centro, reuniram-se a Equipe de Pregão, constituída pela Pregoeira Mariângela Simão Albani, nomeada pelo decreto 011/2019 e pelos membros da Equipe de Apoio: Fabiano da Silva Pinheiro, Halana Merçon Pinel, Dayvisson Ferreira da Silva designados através da Portaria nº 002/2021, para realização da Sessão Pública do Pregão em epígrafe. Declarada aberta à sessão de julgamento das propostas e habilitação do pregão presencial acima referenciado, tendo como objeto a **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (PERMANENTE, CONSUMO E INSUMO)**, foi constatada a presença das seguintes empresas:

- 1) **CL COSTA COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI**, CNPJ nº17.884.676/0001-98, representada por **BRUNO AUGUSTO NASCIMENTO VIEIRA** – Credenciado pela empresa como Representante Legal - CPF nº108.952.287-85
- 2) **SPEED TECNOLOGIA EIRELI**, CNPJ nº34.289.656/0001-988, representada por **RODNEY DE FREITAS SOUZA** – Credenciado pela empresa como Representante Legal - CPF nº089.394.487-40
- 3) **MATTHEUS MOURA LOUZADA LOPES-MEI**, CNPJ nº29.033.424/0001-34, representada por **MATTHEUS MOURA LOUZADA LOPES** – Credenciado pela empresa como Representante Legal - CPF nº129.665.907-00
- 4) **L. F. DE MIRANDA EIRELI**, CNPJ nº25.039.188/0001-02, representada por **JOÃO BATISTA DE MIRANDA** – Credenciado pela empresa como Representante Legal - CPF nº1418.290.857-00.
- 5) **JOSE OSVALDO LOPES 76634132704**, CNPJ nº12.432.925/0001-90, representada por **JOSÉ OSVALDO LOPES** – Credenciado pela empresa como Representante Legal - CPF nº766.341.327-04
- 6) **WEBERSON FERREIRA DALBON 09982628704**, CNPJ nº36.590.132/0001-68, representada por **WEBERSON FERREIRA DALBON** – Credenciado pela empresa como Representante Legal - CPF nº099.826.287-04
- 7) **ROBSON CAMPOS KUHN-ME**, CNPJ nº06.103.175/0001-00, representada por **ROBSON CAMPOS KUHN** – Credenciado pela empresa como Representante Legal - CPF nº005.447.590-28
- 8) **MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI**, CNPJ nº12.388.728/0001-11, representada por **ADRIANO BARBOZA DE OLIBEIRA** – Credenciado pela empresa como Representante Legal - CPF nº058.017.746-70

As propostas iniciais foram apresentadas conforme se subsume do Mapa de Apuração da proposta em anexo, inseridos no sistema de licitações da E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE. Desta forma, após negociação na fase de lances as empresas que sagraram-se vencedoras foram:

- 1) **CL COSTA COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI**, itens 10 e 12, perfazendo o valor total de R\$8.690,00 (oito mil, seicentos e noventa reais)



# Câmara Municipal de Alegre

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, nº 38, 2º. Piso – Centro - Alegre (ES) - CEP: 29.500-000  
Telefax (28) 3552-1147 / 3552-3707 – cmalegre.licitacao@gmail.com / www.camaraalegre.com.br



- 2) **SPEED TECNOLOGIA EIRELI**, itens 01,04, 07, 011, 014, 015, 016, 017, 018, perfazendo o valor total de R\$17.961,00 (dezessete mil, novecentos e sessenta e um reais)
- 3) **MATTHEUS MOURA LOUZADA LOPES-MEI**, item 02, perfazendo o valor total de R\$295,00 (duzentos e noventa e cinco reais)
- 4) **JOSE OSVALDO LOPES 76634132704**, itens 03,05,019, perfazendo o valor total de R\$12.912,00 (doze mil, novecentos e doze reais)
- 5) **WEBERSON FERREIRA DALBON 09982628704**, itens 06,013, perfazendo o valor total de R\$6.070,00 (seis mil, Setenta reais)
- 6) **ROBSON CAMPOS KUHN-ME**, itens 08 e 09, perfazendo o valor total de R\$11.240,00 (onze mil, duzentos e quarenta reais)

sagraram-se **VENCEDORAS** do certame com o **valor global de R\$57.168,00 (cinquenta e sete mil, cento e sessenta e oito reais)**. A Pregoeira registrou que o Senhor João Batista de Miranda, pediu licença do certame, uma vez que não ganhou nenhum item. Ato contínuo, as empresas apresentaram a documentação definida em Edital e assim foram declaradas HABILITADAS. Consultado pela Pregoeira sobre a intenção de interpor recursos imediatos e motivados, o representante da empresa SPEED TECNOLOGIA EIRELI, Rodney de Freitas Souza, solicitou que fosse retirada o item 011 do certame uma vez que a empresa não consegue atender as especificações do item prevista no edital. Solicitação acolhida pela pregoeira. As demais licitantes presentes declinaram, acarretando na decadência no direito de recorrer. Nada mais havendo, eu, Mariângela Simão Albani, Pregoeira Oficial da CMA, lavro a presente ata que, em sinal de aprovação, é assinada por mim e por todos os presentes.

**MARIÂNGELA SIMÃO ALBANI**

Pregoeira Oficial da CMA/ES

**FABIANO DA SILVA PINHEIRO**

**HALANA MERÇON PINEL**

**DAYVISSON FERREIRA DA SILVA**

Membros da Equipe de Apoio

- 1) **CL COSTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**, Cláudio Augusto
- 2) **SPEED TECNOLOGIA EIRELI**, Rodney de Freitas Souza
- 3) **MATTHEUS MOURA LOUZADA LOPES-MEI**, Matheus Moura
- 4) **JOSE OSVALDO LOPES 76634132704**, Jose Osvaldo Lopes
- 5) **WEBERSON FERREIRA DALBON 09982628704**, Weberson Ferreira Dalbon
- 6) **ROBSON CAMPOS KUHN-ME**, Robson Campos Kuhn



**CÂMARA MUNICIPAL DE ALEGRE**  
Governo do Estado do Espírito Santo



**VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES**

19/08/2021 13:27:48

**Pregão Presencial Nº 000005/2021 - 19/08/2021 - Processo Nº 000015/2021**

Vencedor	CL COSTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. ME.
CNPJ	17.884.676/0001-98
Endereço	RUA DOM FERNANDO, 03 - SANTA INES - Vila Velha - ES - CEP: 29108240
Contato	2732086987 claudioclcsestudos@gmail.com

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010	00010	00000039	<b>IMPRESSORA</b> impressora laser, com velocidade mínimo de 10 ppm, monocromática, para os tamanhos de papel no mínimo: a4, a5, jis b5, lef a5, ofício, envelope c5, envelope dl,76 x 127 mm - 216 x 356 mm, na voltagem 220, na cor preta.	UN	2,00	3.299,00	6.598,00
00012	00012	00000038	<b>MONITOR</b> monitor lcd de 21.5 polegadas com retroiluminação led – 22 com no mínimo as características abaixo: - tipo de painel: ips - resolução nativa: full hd (1080p) 1920 x 1080 a 60 hz - brilho: 250 cd/m <sup>2</sup> - suporte de cor: 16,7 milhões de cores - taxa de atualização vertical: 50 - 76 hz - tempo de resposta: 8 ms (normal); 5 ms (rápido) - revestimento de tela: anti-ofuscamento, 3h hard coating - conectores de entrada: hdmi, vga, displayport - revestimento de tela: anti-ofuscamento, 3h hard coating - peso: 4.37 kg - padrões de conformidade: plug and play, ddc/ci, rohs, compatível com edid, displayport 1.2 - características: hub usb 3.0 - relação de aspecto: 16:9 - distância entre pixels: 0.248 mm - relação de contraste: 1000:1 - suporte de cor: 16,7 milhões de cores - ajustes da posição do visor: altura, pivô (rotação), plataforma giratória, inclinação - ângulo de inclinação: -5/+21 - ângulo do suporte giratório: 90 - ângulo de rotação: 180 - ajuste de altura: 130mm - interface de montagem vesa: 100 x 100 mm - dimensões (lxpxa) - com apoio: 48.73 cm x 16.6 cm x 35.34 cm - padrões ambientais: qualificado para energy star - tamanho diagonal: 22 - conectividade: displayport, vga, hdmi, usb 3.0 anterior (tipo b), 2 x usb 3.0 posterior (tipo a) e 2 x usb 3.0 posterior (tipo a).	UN	1,00	2.092,00	2.092,00

**Total do Fornecedor: 8.690,00**



**CÂMARA MUNICIPAL DE ALEGRE**  
Governo do Estado do Espírito Santo



**VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES**

19/08/2021 13:27:48

**Pregão Presencial Nº 000005/2021 - 19/08/2021 - Processo Nº 000015/2021**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
Vencedor			<b>SPEED TECNOLOGIA EIRELI</b>				
CNPJ			34.289.656/0001-98				
Endereço			RUA REGENTE FEIJÓ, 434 - NOSSA SENHORA DA PENHA - Vila Velha - ES - CEP: 29110160				
Contato			2730201802 speed.tecnologia01@gmail.com				
00001	00001	00000575	HD EXTERNO (CONSUMO) hd externo portátil1tb usb 3.0	UN	2,00	470,00	940,00
00004	00004	00000416	TONER PARA IMPRESSORA LASER HP 1102W (CONSUMO) toner para impressora laserjet hp 1102w	UN	10,00	400,00	4.000,00
00007	00007	00000208	TONER PARA IMPRESSORA LASER HP 1020 toner para impressora laserjet hp1020	UN	10,00	488,00	4.880,00
00011	00011	00000612	MULTIFUNCIONAL multifuncional monocromática, com memória padrão de no mínimo 2gb, com hd de no mínimo 320gb, resolução mínima de 400dpi, ampliação de imagens de no mínimo até 400%, processador de no mínimo 1.46ghz, com no mínimo 17.000 impressões por cartucho. linguagem da impressora: padrão pcl5e, pcl6, postscript 3 (emulação), pdf direct (emulação) adobe® postscript® 3™ genuíno, ipds, pdf direct da adobe®, interface de rede: padrão ethernet 10 base-t/100 base-tx/1000 base-t, usb host 2.0 interface de rede: opcional lan sem fio (ieee 802.11a/b/g/n), placa de rede adicional (2a porta), placa usb extendida, conversor de formato de arquivos capacidade de impressão móvel apple airprint™, mopria, google cloud print, nfc, ricoh smart device connector protocolo de rede tcp/ip (ip v4, ip v6) ambientes windows® windows® 7, windows® 8.1, windows® 10, windows® server 2008, windows® server 2008r2, windows® server 2012, windows® server 2012r2, windows® server 2016 ambientes mac os macintosh os x v10.10 ou posterior ambientes unix unix sun® solarisunix sun® solaris, hp-ux, sco openserver, redhat® linux, ibm® aix, citrix xenapp ambientes sap® sap® r/3®, sap® s/4® outros ambientes suportados ndps gateway, as/400® using os/400 host print transform, ibm iseries, alimentação 127 v. incluso 4 cartuchos de tonner.	UN	1,00	4.067,00	4.067,00
00014	00014	00000210	HD SSD hd ssd 480 gb	UN	2,00	628,00	1.256,00
00015	00015	00000210	HD SSD hd ssd 240 gb	UN	1,00	395,00	395,00
00016	00016	00000575	HD EXTERNO (CONSUMO) hd disco rígido 2 tb, com no mínimo 7.200 rpm	UN	1,00	543,00	543,00
00017	00017	00000613	MEMÓRIA 16GB DDR4 SDRAM	UN	1,00	914,00	914,00
00018	00018	00000614	MEMÓRIA 8GB DDR3 SDRAM	UN	2,00	483,00	966,00

**Total do Fornecedor: 17.961,00**



CÂMARA MUNICIPAL DE ALEGRE  
Governo do Estado do Espírito Santo



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/08/2021 13:27:48

Pregão Presencial Nº 000005/2021 - 19/08/2021 - Processo Nº 000015/2021

Vencedor	MATTHEUS MOURA LOUZADA LOPES 12966590700
CNPJ	29.033.424/0001-34
Endereço	RUA RUA DAS CASTANHEIRAS, 07 - LOURDES II - MARATAÍZES - ES - CEP: 29345000
Contato	0000000000 mattheusmoura10@gmail.com

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00002	00000204	PEN DRIVE pen drive mínimo 32 gb	UN	5,00	59,00	295,00

Total do Fornecedor: 295,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ALEGRE  
Governo do Estado do Espírito Santo



19/08/2021 13:27:48

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000005/2021 - 19/08/2021 - Processo Nº 000015/2021

Vencedor	JOSE OSVALDO LOPES 76634132704
CNPJ	12.432.925/0001-90
Endereço	RUA PROFESSOR GILSEU MACHADO, 80A82 - AMARAL - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29305180
Contato	2835112399 originalp@uol.com.br

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00003	00000340	CARTUCHO DE TONER RICOH AFICIO 2020 toner para impressora laser ricoh aficio 2020 original	UN	10,00	300,00	3.000,00
00005	00005	00000499	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER TN1060BR - HL1212 toner para impressora brother hl 1212 w	UN	30,00	307,00	9.210,00
00009	00019	00000592	HUB USB 3.0 hub 3.0, com no mínimo 5 portas usb 3.0 de alta velocidade, preferencialmente com led indicador de status (acompanhando botão liga e desliga das portas usb. tamanho preferencial slim, com data taxa de transferência, 1.5 mbps/12 mbps, até 480 mbps	UN	3,00	234,00	702,00

Total do Fornecedor: 12.912,00

Total Geral: 57.168,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ALEGRE  
Governo do Estado do Espírito Santo



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

19/08/2021 13:27:48

Pregão Presencial Nº 000005/2021 - 19/08/2021 - Processo Nº 000015/2021

Vencedor	WEBERSON FERREIRA DALBON 09982628704
CNPJ	36.590.132/0001-68
Endereço	RUA ANTONIO LOVATTI, S/N - SÃO JOSE DAS TORRES - MIMOSO DO SUL - ES - CEP: 29400000
Contato	0000000000 webersondalbon@gmail.com

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00006	00006	00000610	CILINDRO PARA IMPRESSORA kit cilindro para impressora brother hl 1212 w	UN	10,00	541,00	5.410,00
00013	00013	00000286	KIT DE TECLADO E MOUSE RS KB-8000X USB PRETO teclado e mouse sem fio, padrão abnt2	UN	2,00	330,00	660,00

Total do Fornecedor: 6.070,00